2 et] ac T 3 religione DT 7 circumpositas *uno uerbo* CDB
8 occeani T 11 Etcilo *ubique* I 14 gibico B | polleb C
15 recente D 16 cuntharium A 17 pauidi] passim B | tranuerberat
(at s pr. ss.) C 18 ystrum CD hystrum Bb 19 *uerus deest* D |
harenas CB

- 20 Qui non confidens armis uel robore plebis
 Concilium cogit, quae sint facienda requirit.
 Consensere omnes: foedus debere precari
 Et dextras, si forte darent, coniungere dextris
 Obsidibusque datis censum persoluere iussum.
 25 Hoc melius fore quam uitam simul ac regionem
 Perdiderint natosque suos pariterque maritas.
 Nobilis hoc Hagano fuerat sub tempore tiro
 Indolis egregiae ueniens de germine Troiae.
 Hunc, quia Guntharius nondum peruenit ad aeuum,
 30 Ut sine matre queat uitam retinere tenellam,
 Cum gaza ingenti decernunt mittere regi.
 Nec mora, legati censum iuuenemque ferentes
 Deueniunt pacemque rogant ac foedera firmant.
 Tempore quo ualidis steterat Burgundia sceptris
 35 Cuius primatum Herericus forte gerebat.
 Filia huic tantum fuit unica nomine Hiltgunt
 Nobilitate quidem pollens ac scemate formae.
 Debuit haec heres aula residere paterna
 Atque diu congesta frui, si forte liceret.
 40 Iamque Auares firma cum Francis pace peracta
-

20 uel ω et *IGrimm.* 20—23 *in margine pr.* C 21 *sint]* \bar{s} D
 23 Ut dextras T Et si forte darent dextras I 24 *iustum* B
 27 *hoc]* ac D¹ 29 *cuntharius* A 30 *nouellam* I 34—39 *post*
u. 51 *secuntur* I 35 *herericus* D *herericus Tb her/ricus (i erasa)*
 A *herricus* C *henricus BI* 36 *hilcund* B *hildecund* b *bildgunt*
 T | *uersus in D sic legitur:* Vnica nata fuit huic tantum nomine
 hiltgunt 37 *stematic* A *scemate* T *stemmate ceteri* | *fame an*
formæ sit non facile dixeris C 40 *Namque* γ

Suspendunt a fine quidem regionis eorum.
 Attila sed celeres mox huc deflectit habenas
 Nec tardant reliqui satrapae uestigia adire.
 Ibant aequati numero, sed et agmine longo,
 45 Quadrupedum cursu tellus concussa gemebat,
 Scutorum sonitu pauidus superintonat aether.
 Ferrea silua micat totas rutilando per agros:
 Haud aliter, primo quam pulsans aequora mane
 Pulcher in extremis renitet sol partibus orbis.
 50 Iamque Ararim Rodanumque amnes transiuerat altos
 Atque ad praedandum cuneus dispergitur omnis.
 Forte Cauilloni sedit Herericus, et ecce
 Attollens oculos speculator uociferatur:
 'Quaenam condenso consurgit puluere nubes?
 55 Uis inimica uenit, portas iam claudite cunctas.'
 Iam tum quid Franci fecissent ipse sciebat
 Princeps et cunctos compellat sic seniores:
 'Si gens tam fortis cui nos similare nequimus,
 Cessit Pannoniae, qua nos uirtute putatis
 60 Huic conferre manum et patriam defendere dulcem?

41 Suspendunt] Discedunt *al. m. obscuriore atramento* D^a 42 mox
 illuc fleetit C 44 equali T | numero *marg. pr.* A 45 tremebat D
 46 *ther (*e pr. ss. A*) 48 Haut D 50 rhodanum CT 52 cauilloni
aD cabillonis BT Cabilloni *Merilius: recte, nam ubique* Ca-
 billonum *nusquam* Cabillona *appellantur.* | herericus D herericus Tb
D^b herericus sedit C henricus B | "sedit "herericus *sic correctum*
D^a herericus sedit C 53 Adtollens B 54 consurgunt b 56 tunc
 DT | quid] qd^a (*i. quod*) T | fecisset et ipse T 58 simulare CD'B
 similare AD^aT cf. 803

- Est satius, pactum faciant censumque capessant.
 Unica nata mihi est, quam tradere pro regione
 Non dubito: tantum pergant qui foedera firment?
- Ibant legati totis gladiis spoliati,
 65 Hostibus insinuant quod regis iussio mandat:
 Ut cessent uastare, rogant. quos Attila ductor
 Ut solitus fuerat, blande suscepit et inquit:
 'Foedera plus cupio quam proelia mittere uulgo.
 Pace quidem Huni malunt regnare, sed armis
 70 Inuiti feriunt quos cernunt esse rebelles.
 Rex ad nos ueniens pacemque det atque resumat.'
- Exiuit princeps asportans innumeratos
 Thesauros pactumque ferit natamque relinquit.
 Pergit in exilium pulcherrima gemma parentum.
- 75 Postquam compleuit pactum statuitque tributum,
 Attila in occidas promouerat agmina partes.
 Namque Aquitanorum tunc Alphere regna tenebat
 Quem sobolem sexus narrant habuisse uirilis
 Nomine Waltharium primaeuo flore nitentem.
- 80 Nam iusiurandum Herericus et Alphere reges
 Inter se dederant, pueros quod consociarent,

61 pacem T 62 mihi est α est om. βγI 63 fidera pr. corr.
 C | firmant b 65 quid B 66 cessant b 68 quam] q. D¹ q. D²
 71 pacem det atque α pacem detq; atq; D dextram det atque
 TbI det dextras atque B pacemque *scripti* 72 apportans *Molter*
 73 relinquid A reliquit CDBI 75 Postq D¹ Postq D² 76 partas
 as in æs pr. corr. B 77 Namque in aquitanorum B tum B 78 sexus
 sobolem I 79 Nomine (N litteræ H similis) D¹ unde Hominē D²
 80 herericus α herericus DT henricus B 81 quod] quo *Molter*
 ut I | consociarent DB

- Cum primum tempus nubendi uenerit illis.
 Hic ubi cognouit gentes has esse domatas,
 Cooperat ingenti cordis trepidare pauore.
- 85 Nec iam spes fuerat saeuis defendier armis.
 'Quid cessemus' ait, 'si bella mouere nequimus?
 Exemplum nobis Burgundia, Francia donant.
 Non incusamur, si talibus aequiperamur.
 Legatos mitto foedusque ferire iubebo
- 90 Obsidis inque uicem dilectum porrigo natum
 Et iamnunc Hunis censum persoluo futurum?
 Sed quid plus remorer? dictum compleuerat actis.
 Tunc Auares gazis onerati denique multis
 Obsidibus sumptis Haganone Hiltgunde puella
- 95 Nec non Walthario redierunt pectore laeto.
 Attila Pannonias ingressus et urbe receptus
 Exulibus pueris magnam exhibuit pietatem
 Ac ueluti proprios nutrire iubebat heredes.
 [Uirginis et curam reginam mandat habere.]